
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

SUMÁRIO
• ATA DE ELEIÇÃO - DIRETORIA DO CMDDM - TRIÊNIO 2024/2027.

• RATIFICAÇÃO.

• EXTRATO DE CONTRATO.

• TERMO DE AUTORIZAÇÃO.

• PORTARIA 70/25 - LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO.

• EXTRATO DE CONTRATO.

• PORTARIA 71/25 - COMISSÃO DE TRANSMISSÃO.

• EXTRATOS DE EMPENHOS.

• EXTRATO DE CONTRATO.

• EXTRATO DE ADITIVO.

• TERMO DE AUTORIZAÇÃO.

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4F92393AA3C6BF5C85CE198C51E77FE7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

Outros

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8BC2DC1270DFFA1D8114B439E4E1DD24

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

Inexigibilidade

  
 
 
 

 
 
 

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 
 
 

 
Processo Administrativo nº 001/2025SEMA 
Inexigibilidade nº IN001/2025SEMA 
 
 
 
Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no art. 74, Inciso V, § 5º 

da Lei nº 14.133/21 e tendo em vista o conteúdo do presente processo, o qual 

foi submetido a exame e aprovação da Assessoria Jurídica, que (segundo 

parecer jurídico), emitiu pareceres favoráveis, RATIFICO a contratação consiste 

na locação de um imóvel não residencial, para instalação e funcionamento da 

Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento, situada na Avenida 07 de 

setembro, 257, centro, Presidente Tancredo Neves -Bahia, junto a  Srª  Emília 

de Souza dos Santos, inscrita no CPF nº 158.141.065-49, cujo valor mensal da 

contratação será de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), a ser pago em 12 

doze) parcelas mensais, perfazendo o valor total de R$ 30.000,00 (trinta mil 

reais), a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. 

 

 
 
Presidente Tancredo Neves, 13 de março de 2025. 

 
 

 
 
 

Josué Paulo dos Santos Filho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A0C23A6DB476AC82390F77AD2888BDA2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

Contrato

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
 
CONTRATO Nº. 001/2025SEMA. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001/2025SEMA. 

INEXIGIBILIDADE N°: IN001/2025SEMA. 

 

OBJETO: Locação de um imóvel não residencial, para instalação e funcionamento 

da Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento, situada na Avenida 07 de 

setembro, 257, centro, Presidente Tancredo Neves -Bahia. 

CONTRATADA: Emília de Souza dos Santos, inscrita no CPF Nº 158.141.065-49. 

VALOR GLOBAL: R$: 30.000,00 (trinta mil reais), referente a 12 (doze) parcelas 

mensais de R$: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1101 / 2014 / 33.90.36.00 /15000000. 

PERÍODO DE VIGÊNCIA:  até 14/03/2025, com início na data da assinatura; 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 74, INCISO V, § 5º DA LEI Nº 14.133/21 E 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

DATA: 14/003/2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4A913A54A72FD343168EBC4647D45219

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

Dispensa

 

 

 

 

 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO 

 

 

DISPENSA Nº DI002/2025SEMPLAM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2025SEMPLAM 

 

 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e encontrando-se o Processo Administrativo 

regularmente instruído na forma da Lei nº 14.133/2021, a fim de que produzam os seus 

legais e necessários efeitos jurídicos AUTORIZO a contratação por DISPENSA DE 

LICITAÇÃO para:  

 

OBJETO: “Contratação de empresa de prestação de serviços especializados de manutenção 

preventiva e corretiva, instalação e realocação de aparelhos de ar-condicionado em todas as 

dependências da administração pública municipal de Presidente Tancredo Neves BA. Isso 

inclui atendimento às secretarias de Desenvolvimento, Planejamento e Meio Ambiente, 

Administração, Educação, Agricultura e Abastecimento, Ação Social, Saúde, 

Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos Urbanos, garantindo o funcionamento 

adequado dos equipamentos, a qualidade do ar, a eficiência energética e a segurança dos 

usuários” 

 

EMPRESA: FERNANDO DE JESUS DA SILVA – CNPJ Nº 54.123.860/0001-41. 

 

VALOR TOTAL: R$ 48.420,00 (quarenta e oito mil e quatrocentos e vinte reais). 

 

Publique-se, registre-se, cumpra-se. 

 

Presidente Tancredo Neves-Ba., 14 de março de 2025. 

 

 

 

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO 

Prefeito Municipal 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1EF57083CA5DBD9B216DD0486C04FE9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

Portaria

 

 
PORTARIA  nº 070/2025, de 14 de março de 2025. 
 

Concede Licença sem remuneração a 
servidores municipais e dá outras 
providencias.  
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, na 

forma do artigo 79, V.  

RESOLVE: 

Art. 1º – Conceder a pedido, Licença sem vencimentos a servidores municipais, lotados nas 

secretarias de Administração e de Educação, deste município, a saber: 

 

Nº NOME CARGO SECRETARIA INÍCIO FIM 

01 ZULEIDE MENEZES DE 

JESUS 

AUX. 

ADMINISTRATIVO 

ADMINISTRAÇÃO 01/03/2025 01/03/2026 

02 ELIENE ANDRADE 

AGUIAR 

PROFESSORA EDUCAÇÃO 01/03/2025 01/03/2027 

03 MARCO SANTOS 

LEITE   

PROFESSOR EDUCAÇAO 17/03/2025 01/12/2025 

04  GERCIANE PASCOAL 

FERREIRA BARRETO 

PROFESSORA  EDUCAÇÃO  01/02/2025  01/02/2027 

Art. 2º – Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início da licença sem remuneração 
concedida ao(a) servidor(a), para todos os fins legais e administrativos, observando-se os 
direitos adquiridos e demais disposições legais aplicáveis. 

Parágrafo único – Ficam convalidados os atos administrativos praticados em decorrência 
desta Portaria no período compreendido entre a data de início da licença-prêmio e a sua 
publicação oficial. 

 
JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO 

Prefeito Municipal 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8825C0454EF0606406E564866123E466

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

Contrato

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2025SMA 
DISPENSA Nº DI009/2025SMA 

 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CNPJ Nº 

13.071.253/0001-06. CONTRATADA: CONSIGA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, 

INSCRITO NO CNPJ: 10.957.351/0002-20. OBJETO: CONTRATO A EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM LICENCIAMENTO DE SOFTWARE WEB NO CONTROLE DE 

PATRIMÔNIO DE BENS PERMANENTE, INCLUSIVE COM A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 

DE IMPLANTAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, CONVERSÃO DA BASE DE DADOS E 

MANUTENÇÃO MENSAL DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA. 

VALOR TOTAL DO CONTRATO GLOBAL: R$ 20.400,00 (VINTE MIL E QUATROCENTOS 

REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301 – 2005 – 33903900 – 15000000/17040000 – 

VIGÊNCIA: 31/12/2025. DATA DA ASSINATURA: 13/03/2025 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7B14525C7A3F57BEB941C871AD4D7E13

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

Portaria

 

 

 
 
 
 
 
           PORTARIA Nº 071/2025, DE 14 DE MARÇO DE 2025. 
 

 
“Cria Comissão Conclusiva de Transmissão de 
Governo”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado 

Federado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica 
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII. 

 
CONSIDERANDO: que a transmissão de governo é ato de zelo e do gestor público e, 

considerando o artigo 6º, inciso IV da resolução 1311/2012 do TCM, Tribunal de Contas dos 
Munícipios, Estado da Bahia. 

  

RR  EE  SS  OO  LL  VV  EE::  

 

Art. 1º – Cria Comissão Conclusiva de Transmissão de Governo, com os seguintes 
membros: 

 
I – Vagner Batista de Farias Menezes; 
II –Ademar dos Santos Barreto; 
III – Rosenildo Teófilo de Jesus e; 
IV – Antônio Ferreira Nunes. 
  

§ 1º - A Presidência da Comissão será exercida pelo membro relacionado no inciso I, 
deste artigo. 

 
§ 2º - A Presidência da Comissão, em suas ausências e impedimentos, será substituída 

pelo membro relacionado no inciso II deste artigo. 
 

Art. 2º Compete à Comissão de Transmissão levantar dados e informações acerca da 
administração municipal apresentado pela equipe de transição conforme Decreto 0047/2024 
de 29 de novembro de 2024 e que terá como atribuição analisar os levantamentos e 
demonstrativos elaborados pela Comissão de Transmissão de Governo e sobre eles emitir 
relatório conclusivo. 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 24D13F25DBB8D3D93AB8BD63558C2988

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, em 14 de março de 2025. 
 
 
Registre-se, 

 publique-se,  
    afixe-se e  

           cumpra-se. 
 
 

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO 
Prefeito Municipal 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 24D13F25DBB8D3D93AB8BD63558C2988

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

Pregão Eletrônico

 

 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 76 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019.8712.2023.0220351-25 
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO 
Pregão   Nº 066/2024. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019.8712.2023.0220351-25 
AFM: 43.316.00028/2025 

        ORGAO GERENCIADOR: SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE - SESAB 
Partes: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA – Contratante 
CNPJ: 13.071.253/0001-06 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante CNPJ: 11.694.694/0001-20 
SHOPMED  BRASIL COMERCIO DE MEDICAMENTOS  LTDA 
– Contratada.  CNPJ: 31.097.573/0001-09 
Objeto: “Objeto: Registro de preços decorrente do procedimento licitatório grafado 
no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e quantitativos 
constantes dos instrumentos convocatórios, que a este termo integram como se 
literalmente transcritos, assim como o conteúdo da proposta apresentada pela 
licitante, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor: (R$ 1.650,00 ( Hum mil e seiscentos e ciquenta  reais  ). 
Dotação Orçamentária 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
33903000- Material de consumo 
33903004 – medicamentos  
 Local e Data: Presidente Tancredo neves –BA 03 de fevereiro  2025.  
Assinam: 
 
 
Joelson de Jesus Santos  - Secretário Municipal de Saúde. Mat.005/2025 

 
 

        Tais dos Santos Fonseca – D.M.de Contabilidade Mat. 380616 
 

 

Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
  Av. Adolfo Araujo borges, S/N, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 
45416-000 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE2CADF030BC4658C2AC54B783DACDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

 

 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 52 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019.8712.2023.0155142-85 
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO  Nº 287/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019.8712.2023.0155142-85 
AFM : 43.316.00027/2025 

        ORGAO GERENCIADOR SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE - SESAB 
Partes: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA – Contratante 
CNPJ: 13.071.253/0001-06 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante CNPJ: 11.694.694/0001-20 
ZUCK PAPEIS  LTDA  
– Contratada.  CNPJ: 23.232.280/0001-69 
Objeto: “Objeto: Registro de preços decorrente do procedimento licitatório grafado 
no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e quantitativos 
constantes dos instrumentos convocatórios, que a este termo integram como se 
literalmente transcritos, assim como o conteúdo da proposta apresentada pela 
licitante, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 594,00 ( Quinhentos e noventa e quatro  reais). 
Dotação Orçamentária 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
33903000- Material de consumo 
33903004 – medicamentos  
 Local e Data: Presidente Tancredo neves –BA 03 de fevereiro  2025.  
Assinam: 
 
 
Joelson de Jesus Santos  - Secretário Municipal de Saúde. Mat.005/2025 

 
 

        Tais dos Santos Fonseca – D.M.de Contabilidade Mat. 380616 
 

 

Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
  Av. Adolfo Araujo borges, S/N, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 
45416-000 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE2CADF030BC4658C2AC54B783DACDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

 

 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 53 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019.8712.2023.0178489-97 
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO  Nº 306/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019.8712.2023.0178489-97 
AFM : 43.316.00003/2025 

        ORGAO GERENCIADOR SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE - SESAB 
Partes: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA – Contratante 
CNPJ: 13.071.253/0001-06 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante CNPJ: 11.694.694/0001-20 
ZUCK PAPEIS  LTDA  
– Contratada.  CNPJ: 23.232.280/0001-69 
Objeto: “Objeto: Registro de preços decorrente do procedimento licitatório grafado 
no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e quantitativos 
constantes dos instrumentos convocatórios, que a este termo integram como se 
literalmente transcritos, assim como o conteúdo da proposta apresentada pela 
licitante, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 131,25 (Cento e trinta e um reais e vinte e cinco centavos ). 
Dotação Orçamentária 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
33903000- Material de consumo 
33903004 – medicamentos  
 Local e Data: Presidente Tancredo neves –BA 03 de fevereiro  2025.  
Assinam: 
 
 
Joelson de Jesus Santos  - Secretário Municipal de Saúde. Mat.005/2025 

 
 

        Tais dos Santos Fonseca – D.M.de Contabilidade Mat. 380616 
 

 

Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
  Av. Adolfo Araujo borges, S/N, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 
45416-000 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE2CADF030BC4658C2AC54B783DACDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

 

 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 54 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019.8712.2023.0221628-28 
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO  Nº 088/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019.8712.2023.0221628-28 
AFM : 43.316.00023/2025 

        ORGAO GERENCIADOR SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE - SESAB 
Partes: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA – Contratante 
CNPJ: 13.071.253/0001-06 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante CNPJ: 11.694.694/0001-20 
ZUCK PAPEIS  LTDA  
– Contratada.  CNPJ: 23.232.280/0001-69 
Objeto: “Objeto: Registro de preços decorrente do procedimento licitatório grafado 
no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e quantitativos 
constantes dos instrumentos convocatórios, que a este termo integram como se 
literalmente transcritos, assim como o conteúdo da proposta apresentada pela 
licitante, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 456,00 (Quatrocentos e ciquenta e seis  reais  ). 
Dotação Orçamentária 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
33903000- Material de consumo 
33903004 – medicamentos  
 Local e Data: Presidente Tancredo neves –BA 03 de fevereiro  2025.  
Assinam: 
 
 
Joelson de Jesus Santos  - Secretário Municipal de Saúde. Mat.005/2025 

 
 

        Tais dos Santos Fonseca – D.M.de Contabilidade Mat. 380616 
 

 

Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
  Av. Adolfo Araujo borges, S/N, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 
45416-000 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE2CADF030BC4658C2AC54B783DACDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

 

 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 55 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019.8712.2023.0221172-88 
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO  Nº 089/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019.8712.2023.0221172-88 
AFM : 43.316.00015/2025 

        ORGAO GERENCIADOR SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE - SESAB 
Partes: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA – Contratante 
CNPJ: 13.071.253/0001-06 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante CNPJ: 11.694.694/0001-20 
ZUCK PAPEIS  LTDA  
– Contratada.  CNPJ: 23.232.280/0001-69 
Objeto: “Objeto: Registro de preços decorrente do procedimento licitatório grafado 
no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e quantitativos 
constantes dos instrumentos convocatórios, que a este termo integram como se 
literalmente transcritos, assim como o conteúdo da proposta apresentada pela 
licitante, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 309,00 (Trezentos e nove  reais  ). 
Dotação Orçamentária 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
33903000- Material de consumo 
33903004 – medicamentos  
 Local e Data: Presidente Tancredo neves –BA 03 de fevereiro  2025.  
Assinam: 
 
 
Joelson de Jesus Santos  - Secretário Municipal de Saúde. Mat.005/2025 

 
 

        Tais dos Santos Fonseca – D.M.de Contabilidade Mat. 380616 
 

 

Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
  Av. Adolfo Araujo borges, S/N, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 
45416-000 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE2CADF030BC4658C2AC54B783DACDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

 

 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 56 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019.8712.2023.0221160-44 
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO  Nº 084/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019.8712.2023.0221160-44 
AFM : 43.316.00017/2025 

        ORGAO GERENCIADOR SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE - SESAB 
Partes: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA – Contratante 
CNPJ: 13.071.253/0001-06 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante CNPJ: 11.694.694/0001-20 
ZUCK PAPEIS  LTDA  
– Contratada.  CNPJ: 23.232.280/0001-69 
Objeto: “Objeto: Registro de preços decorrente do procedimento licitatório grafado 
no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e quantitativos 
constantes dos instrumentos convocatórios, que a este termo integram como se 
literalmente transcritos, assim como o conteúdo da proposta apresentada pela 
licitante, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 419,60 (Quatrocentos e dezanove reais e sessenta centavos  ). 
Dotação Orçamentária 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
33903000- Material de consumo 
33903004 – medicamentos  
 Local e Data: Presidente Tancredo neves –BA 03 de fevereiro  2025.  
Assinam: 
 
 
Joelson de Jesus Santos  - Secretário Municipal de Saúde. Mat.005/2025 

 
 

        Tais dos Santos Fonseca – D.M.de Contabilidade Mat. 380616 
 

 

Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
  Av. Adolfo Araujo borges, S/N, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 
45416-000 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE2CADF030BC4658C2AC54B783DACDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

 

 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 60 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019.8712.2023.0220625-21 
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO  Nº 075/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019.8712.2023.0220625-21 
AFM : 43.316.00008/2025 

        ORGAO GERENCIADOR SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE - SESAB 
Partes: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA – Contratante 
CNPJ: 13.071.253/0001-06 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante CNPJ: 11.694.694/0001-20 
ZUCK PAPEIS  LTDA  
– Contratada.  CNPJ: 23.232.280/0001-69 
Objeto: “Objeto: Registro de preços decorrente do procedimento licitatório grafado 
no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e quantitativos 
constantes dos instrumentos convocatórios, que a este termo integram como se 
literalmente transcritos, assim como o conteúdo da proposta apresentada pela 
licitante, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 2.643,75 ( Dois mil e seissentos  e quarenta e três reais e setenta e 
cinco centavos ). 
Dotação Orçamentária 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
33903000- Material de consumo 
33903004 – medicamentos  
 Local e Data: Presidente Tancredo neves –BA 03 de fevereiro  2025.  
Assinam: 
 
 
Joelson de Jesus Santos  - Secretário Municipal de Saúde. Mat.005/2025 

 
 

        Tais dos Santos Fonseca – D.M.de Contabilidade Mat. 380616 
 

 

Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
  Av. Adolfo Araujo borges, S/N, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 
45416-000 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE2CADF030BC4658C2AC54B783DACDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

 

 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 62 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019.8712.2023.0147987-51 
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO  Nº 247/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019.8712.2023.0147987-51 
AFM : 43.316.00020/2025 

        ORGAO GERENCIADOR SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE - SESAB 
Partes: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA – Contratante 
CNPJ: 13.071.253/0001-06 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante CNPJ: 11.694.694/0001-20 
ZUCK PAPEIS  LTDA  
– Contratada.  CNPJ: 23.232.280/0001-69 
Objeto: “Objeto: Registro de preços decorrente do procedimento licitatório grafado 
no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e quantitativos 
constantes dos instrumentos convocatórios, que a este termo integram como se 
literalmente transcritos, assim como o conteúdo da proposta apresentada pela 
licitante, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 1623,60 (Hum mil e seiscentos e vinte e tres reais e sessenta   
centavos). 
Dotação Orçamentária 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
33903000- Material de consumo 
33903004 – medicamentos  
 Local e Data: Presidente Tancredo neves –BA 03 de fevereiro  2025.  
Assinam: 
 
 
Joelson de Jesus Santos  - Secretário Municipal de Saúde. Mat.005/2025 

 
 

        Tais dos Santos Fonseca – D.M.de Contabilidade Mat. 380616 
 

 

Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
  Av. Adolfo Araujo borges, S/N, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 
45416-000 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE2CADF030BC4658C2AC54B783DACDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

 

 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 63 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019.8712.2023.0221331-35 
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO  Nº 046/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019.8712.2023.0221331-35 
AFM : 43.316.00018/2025 

        ORGAO GERENCIADOR SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE - SESAB 
Partes: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA – Contratante 
CNPJ: 13.071.253/0001-06 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante CNPJ: 11.694.694/0001-20 
ZUCK PAPEIS  LTDA  
– Contratada.  CNPJ: 23.232.280/0001-69 
Objeto: “Objeto: Registro de preços decorrente do procedimento licitatório grafado 
no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e quantitativos 
constantes dos instrumentos convocatórios, que a este termo integram como se 
literalmente transcritos, assim como o conteúdo da proposta apresentada pela 
licitante, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 439,37(Quatrocentos e trinta e nove reais e trinta e sete centavos ). 
Dotação Orçamentária 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
33903000- Material de consumo 
33903004 – medicamentos  
 Local e Data: Presidente Tancredo neves –BA 03 de fevereiro  2025.  
Assinam: 
 
 
Joelson de Jesus Santos  - Secretário Municipal de Saúde. Mat.005/2025 

 
 

        Tais dos Santos Fonseca – D.M.de Contabilidade Mat. 380616 
 

 

Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
  Av. Adolfo Araujo borges, S/N, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 
45416-000 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 018
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE2CADF030BC4658C2AC54B783DACDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

 

 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 67 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019.8712.2023.0176678-52 
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO  Nº 300/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019.8712.2023.0176678-52 
AFM : 43.316.00014/2025 

        ORGAO GERENCIADOR SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE - SESAB 
Partes: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA – Contratante 
CNPJ: 13.071.253/0001-06 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante CNPJ: 11.694.694/0001-20 
ZUCK PAPEIS  LTDA  
– Contratada.  CNPJ: 23.232.280/0001-69 
Objeto: “Objeto: Registro de preços decorrente do procedimento licitatório grafado 
no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e quantitativos 
constantes dos instrumentos convocatórios, que a este termo integram como se 
literalmente transcritos, assim como o conteúdo da proposta apresentada pela 
licitante, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 267,00 (Duzentos e sessenta e sete reais  ). 
Dotação Orçamentária 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
33903000- Material de consumo 
33903004 – medicamentos  
 Local e Data: Presidente Tancredo neves –BA 03 de fevereiro  2025.  
Assinam: 
 
 
Joelson de Jesus Santos  - Secretário Municipal de Saúde. Mat.005/2025 

 
 

        Tais dos Santos Fonseca – D.M.de Contabilidade Mat. 380616 
 

 

Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
  Av. Adolfo Araujo borges, S/N, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 
45416-000 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 019
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE2CADF030BC4658C2AC54B783DACDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

 

 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 68 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019.8712.2023.0219792-01 
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO  Nº 043/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019.8712.2023.0219792-01 
AFM : 43.316.00013/2025 

        ORGAO GERENCIADOR SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE - SESAB 
Partes: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA – Contratante 
CNPJ: 13.071.253/0001-06 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante CNPJ: 11.694.694/0001-20 
ZUCK PAPEIS  LTDA  
– Contratada.  CNPJ: 23.232.280/0001-69 
Objeto: “Objeto: Registro de preços decorrente do procedimento licitatório grafado 
no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e quantitativos 
constantes dos instrumentos convocatórios, que a este termo integram como se 
literalmente transcritos, assim como o conteúdo da proposta apresentada pela 
licitante, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 520,80 (Quinhentos  e vinte reais  oitenta  centavos). 
Dotação Orçamentária 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
33903000- Material de consumo 
33903004 – medicamentos  
 Local e Data: Presidente Tancredo neves –BA 03 de fevereiro  2025.  
Assinam: 
 
 
Joelson de Jesus Santos  - Secretário Municipal de Saúde. Mat.005/2025 

 
 

        Tais dos Santos Fonseca – D.M.de Contabilidade Mat. 380616 
 

 

Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
  Av. Adolfo Araujo borges, S/N, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 
45416-000 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 020
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE2CADF030BC4658C2AC54B783DACDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

 

 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 70 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019.8712.2023.0219792-01 
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO  Nº 043/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019.8712.2023.0219792-01 
AFM : 43.316.00001/2025 

        ORGAO GERENCIADOR SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE - SESAB 
Partes: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA – Contratante 
CNPJ: 13.071.253/0001-06 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante CNPJ: 11.694.694/0001-20 
ZUCK PAPEIS  LTDA  
– Contratada.  CNPJ: 23.232.280/0001-69 
Objeto: “Objeto: Registro de preços decorrente do procedimento licitatório grafado 
no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e quantitativos 
constantes dos instrumentos convocatórios, que a este termo integram como se 
literalmente transcritos, assim como o conteúdo da proposta apresentada pela 
licitante, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 195,00(Cento e noventa e cinco reais  ). 
Dotação Orçamentária 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
33903000- Material de consumo 
33903004 – medicamentos  
 Local e Data: Presidente Tancredo neves –BA 03 de fevereiro  2025.  
Assinam: 
 
 
Joelson de Jesus Santos  - Secretário Municipal de Saúde. Mat.005/2025 

 
 

        Tais dos Santos Fonseca – D.M.de Contabilidade Mat. 380616 
 

 

Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
  Av. Adolfo Araujo borges, S/N, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 
45416-000 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 021
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE2CADF030BC4658C2AC54B783DACDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

 

 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 79 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019.8712.2023.0219792-01 
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO  Nº 043/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019.8712.2023.0219792-01 
AFM : 43.316.00013/2025 

        ORGAO GERENCIADOR SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE - SESAB 
Partes: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA – Contratante 
CNPJ: 13.071.253/0001-06 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante CNPJ: 11.694.694/0001-20 
ZUCK PAPEIS  LTDA  
– Contratada.  CNPJ: 23.232.280/0001-69 
Objeto: “Objeto: Registro de preços decorrente do procedimento licitatório grafado 
no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e quantitativos 
constantes dos instrumentos convocatórios, que a este termo integram como se 
literalmente transcritos, assim como o conteúdo da proposta apresentada pela 
licitante, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 520,80 (Quinhentos  e vinte reais  oitenta  centavos). 
Dotação Orçamentária 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
33903000- Material de consumo 
33903004 – medicamentos  
 Local e Data: Presidente Tancredo neves –BA 03 de fevereiro  2025.  
Assinam: 
 
 
Joelson de Jesus Santos  - Secretário Municipal de Saúde. Mat.005/2025 

 
 

        Tais dos Santos Fonseca – D.M.de Contabilidade Mat. 380616 
 

 

Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
  Av. Adolfo Araujo borges, S/N, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 
45416-000 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 022
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE2CADF030BC4658C2AC54B783DACDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

 

 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 48 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019.8712.2023.0220351-25 
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO Nº 066/2024. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO 019.8712.2023.0220351-25 
AFM:43.316.00029/2025  
ORGAO GERENCIADOR: SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE - SESAB 
Partes: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA – 
Contratante 
CNPJ: 13.071.253/0001-06 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante CNPJ: 11.694.694/0001-20 
MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA  

        Contratada.  CNPJ: 21.681.325/0001-57 
Objeto: “Objeto: Registro de preços decorrente do procedimento licitatório 
grafado no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e 
quantitativos constantes dos instrumentos convocatórios, que a este termo 
integram como se literalmente transcritos, assim como o conteúdo da proposta 
apresentada pela licitante, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 380,00 (Trezentos e oitenta  Reais). 
Dotação Orçamentária 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
33903000- Material de consumo 
33903004 – medicamentos  
Local e Data: Presidente Tancredo neves –BA 03 de fevereiro  2025.  
Assinam: 
 
 
Joelson de Jesus Santos  - Secretário Municipal de Saúde. Mat.005/2025 

 
 

        Tais dos Santos Fonseca – D.M.de Contabilidade Mat. 380616 
 

 

Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
  Av. Adolfo Araujo borges, S/N, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 
45416-000 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 023
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE2CADF030BC4658C2AC54B783DACDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

 

 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 49 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019.8712.2023.0176803-61 
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO  Nº 315/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019.8712.2023.0176803-61 
AFM : 43.316.00021/2025 

        ORGAO GERENCIADOR SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE - SESAB 
Partes: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA – Contratante 
CNPJ: 13.071.253/0001-06 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante CNPJ: 11.694.694/0001-20 
ZUCK PAPEIS  LTDA  
– Contratada.  CNPJ: 23.232.280/0001-69 
Objeto: “Objeto: Registro de preços decorrente do procedimento licitatório grafado 
no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e quantitativos 
constantes dos instrumentos convocatórios, que a este termo integram como se 
literalmente transcritos, assim como o conteúdo da proposta apresentada pela 
licitante, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 354,00 (Trezentos e ciquenta e quatro reais). 
Dotação Orçamentária 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
33903000- Material de consumo 
33903004 – medicamentos  
 Local e Data: Presidente Tancredo neves –BA 03 de fevereiro  2025.  
Assinam: 
 
 
Joelson de Jesus Santos  - Secretário Municipal de Saúde. Mat.005/2025 

 
 

        Tais dos Santos Fonseca – D.M.de Contabilidade Mat. 380616 
 

 

Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
  Av. Adolfo Araujo borges, S/N, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 
45416-000 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 024
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE2CADF030BC4658C2AC54B783DACDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

 

 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 57  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019.8712.2023.0218281-72 
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO Nº 062/2024. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019.8712.2023.0218281-72 
AFM. Nº 43.316.00025/2024. 

         ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE –SESAB  
Partes: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA – 
Contratante 
CNPJ: 13.071.253/0001-06 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante  CNPJ: 11.694.694/0001-20 
SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI -  
MEDICAMENTOS 
– Contratada.  CNPJ: 21.632.425/0001-93 
Objeto: “Objeto: Registro de preços decorrente do procedimento licitatório 
grafado no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e 
quantitativos constantes dos instrumentos convocatórios, que a este termo 
integram como se literalmente transcritos, assim como o conteúdo da proposta 
apresentada pela licitante, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 660,00  (seiscentos  e sessenta Reais ). 
Dotação Orçamentária 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
33903000- Material de consumo 
33903004 – medicamentos  
 Local e Data: Presidente Tancredo neves –BA 03 de fevereiro  2025.  
Assinam: 
 
 
Joelson de Jesus Santos  - Secretário Municipal de Saúde. Mat.005/2025 

 
 

        Tais dos Santos Fonseca – D.M.de Contabilidade Mat. 380616 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
  Av. Adolfo Araujo borges, S/N, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 
45416-000 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 025
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE2CADF030BC4658C2AC54B783DACDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

 

 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 58 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019.8712.2023.0132766-89 
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO  Nº  257/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019.8712.2023.0132766-89 
AFM : 43.316.00026/2025 

        ORGAO GERENCIADOR SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE - SESAB 
Partes: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA – 
Contratante 
CNPJ: 13.071.253/0001-06 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante CNPJ: 11.694.694/0001-20 
Fabmed Distribuidora hospitalar LTDA -  MEDICAMENTOS 
– Contratada.  CNPJ: 05.400.006/0001-70 
Objeto: “Objeto: Registro de preços decorrente do procedimento licitatório 
grafado no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e 
quantitativos constantes dos instrumentos convocatórios, que a este termo 
integram como se literalmente transcritos, assim como o conteúdo da proposta 
apresentada pela licitante, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 1.344,00 (Hum mil e trezentos  e quarenta e quatro reais ). 
Dotação Orçamentária 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
33903000- Material de consumo 
33903004 – medicamentos  
 Local e Data: Presidente Tancredo neves –BA 03 de fevereiro  2025.  
Assinam: 
 
 
Joelson de Jesus Santos  - Secretário Municipal de Saúde. Mat.005/2025 

 
 

        Tais dos Santos Fonseca – D.M.de Contabilidade Mat. 380616 
 

 
 

 

Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
  Av. Adolfo Araujo borges, S/N, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 
45416-000 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 026
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE2CADF030BC4658C2AC54B783DACDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

 

 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 59  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019.8712.2023.0220260-53 
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO Nº 076/2024. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019.8712.2023.0220260-53 
AFM. Nº 43.316.00022/2024. 

         ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE –SESAB  
Partes: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA – 
Contratante 
CNPJ: 13.071.253/0001-06 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante  CNPJ: 11.694.694/0001-20 
SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI -  
MEDICAMENTOS 
– Contratada.  CNPJ: 21.632.425/0001-93 
Objeto: “Objeto: Registro de preços decorrente do procedimento licitatório 
grafado no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e 
quantitativos constantes dos instrumentos convocatórios, que a este termo 
integram como se literalmente transcritos, assim como o conteúdo da proposta 
apresentada pela licitante, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 1.278,00  (Hum mil e duzentos  e sessenta e oito  Reais ). 
Dotação Orçamentária 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
33903000- Material de consumo 
33903004 – medicamentos  
 Local e Data: Presidente Tancredo neves –BA 03 de fevereiro  2025.  
Assinam: 
 
 
Joelson de Jesus Santos  - Secretário Municipal de Saúde. Mat.005/2025 

 
 

        Tais dos Santos Fonseca – D.M.de Contabilidade Mat. 380616 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
  Av. Adolfo Araujo borges, S/N, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 
45416-000 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 027
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE2CADF030BC4658C2AC54B783DACDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

 

 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 61  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019.8712.2023.0220661-95 
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO Nº 089/2024. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019.8712.2023.0220661-95 
AFM. Nº 43.316.00007/2024. 

         ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE –SESAB  
Partes: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA – 
Contratante 
CNPJ: 13.071.253/0001-06 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante  CNPJ: 11.694.694/0001-20 
SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI -  
MEDICAMENTOS 
– Contratada.  CNPJ: 21.632.425/0001-93 
Objeto: “Objeto: Registro de preços decorrente do procedimento licitatório 
grafado no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e 
quantitativos constantes dos instrumentos convocatórios, que a este termo 
integram como se literalmente transcritos, assim como o conteúdo da proposta 
apresentada pela licitante, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 378,00  (Trezentos e setenta e oito Reais ). 
Dotação Orçamentária 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
33903000- Material de consumo 
33903004 – medicamentos  
 Local e Data: Presidente Tancredo neves –BA 03 de fevereiro  2025.  
Assinam: 
 
 
Joelson de Jesus Santos  - Secretário Municipal de Saúde. Mat.005/2025 

 
 

        Tais dos Santos Fonseca – D.M.de Contabilidade Mat. 380616 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
  Av. Adolfo Araujo borges, S/N, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 
45416-000 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 028
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE2CADF030BC4658C2AC54B783DACDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

 

 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº64 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019.8712.2023.0175264-42 
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO Nº 326/2023. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 019.8712.2023.0175264-42 
AFMS:4.316.00019/2025       
ORGAO GERENCIADOR: SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE - SESAB 
Partes: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA – 
Contratante 
CNPJ: 13.071.253/0001-06 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante   CNPJ: 11.694.694/0001-20 
COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -  
MEDICAMENTOS 
– Contratada.  CNPJ: 36.325.157/0001-34 
Objeto: “Objeto: Registro de preços decorrente do procedimento licitatório 
grafado no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e 
quantitativos constantes dos instrumentos convocatórios, que a este termo 
integram como se literalmente transcritos, assim como o conteúdo da proposta 
apresentada pela licitante, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 390,00 (Trezentos e noventa  Reais). 
Dotação Orçamentária 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
33903000- Material de consumo 
33903004 – medicamentos  
Local e Data: Presidente Tancredo neves –BA 03 de fevereiro  2025.  
Assinam: 
 
 
Joelson de Jesus Santos  - Secretário Municipal de Saúde. Mat.005/2025 

 
 

        Tais dos Santos Fonseca – D.M.de Contabilidade Mat. 380616 
 
 
 

 

Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
  Av. Adolfo Araujo borges, S/N, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 
45416-000 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 029
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE2CADF030BC4658C2AC54B783DACDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

 

 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 65 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019.8712.2023.0218303-12 
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO  Nº  069/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019.8712.2023.0218303-12 
AFM : 43.316.00016/2025 

        ORGAO GERENCIADOR SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE - SESAB 
Partes: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA – 
Contratante 
CNPJ: 13.071.253/0001-06 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante CNPJ: 11.694.694/0001-20 
Fabmed Distribuidora hospitalar LTDA -  MEDICAMENTOS 
– Contratada.  CNPJ: 05.400.006/0001-70 
Objeto: “Objeto: Registro de preços decorrente do procedimento licitatório 
grafado no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e 
quantitativos constantes dos instrumentos convocatórios, que a este termo 
integram como se literalmente transcritos, assim como o conteúdo da proposta 
apresentada pela licitante, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 483,00 (quatrocentos e oitenta e tres reais ). 
Dotação Orçamentária 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
33903000- Material de consumo 
33903004 – medicamentos  
 Local e Data: Presidente Tancredo neves –BA 03 de fevereiro  2025.  
Assinam: 
 
 
Joelson de Jesus Santos  - Secretário Municipal de Saúde. Mat.005/2025 

 
 

        Tais dos Santos Fonseca – D.M.de Contabilidade Mat. 380616 
 

 
 

 

Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
  Av. Adolfo Araujo borges, S/N, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 
45416-000 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 030
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE2CADF030BC4658C2AC54B783DACDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

 

 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 66 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019.8712.2023.0176678-52 
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO  Nº 300/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019.8712.2023.0176678-52 
AFM : 43.316.00011/2025 

        ORGAO GERENCIADOR SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE - SESAB 
Partes: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA – Contratante 
CNPJ: 13.071.253/0001-06 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante CNPJ: 11.694.694/0001-20 
ZUCK PAPEIS  LTDA  
– Contratada.  CNPJ: 23.232.280/0001-69 
Objeto: “Objeto: Registro de preços decorrente do procedimento licitatório grafado 
no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e quantitativos 
constantes dos instrumentos convocatórios, que a este termo integram como se 
literalmente transcritos, assim como o conteúdo da proposta apresentada pela 
licitante, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 625,50 (Seiscentos e vinte e cinco reais e ciquenta centavos ). 
Dotação Orçamentária 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
33903000- Material de consumo 
33903004 – medicamentos  
 Local e Data: Presidente Tancredo neves –BA 03 de fevereiro  2025.  
Assinam: 
 
 
Joelson de Jesus Santos  - Secretário Municipal de Saúde. Mat.005/2025 

 
 

        Tais dos Santos Fonseca – D.M.de Contabilidade Mat. 380616 
 

 

Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
  Av. Adolfo Araujo borges, S/N, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 
45416-000 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 031
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE2CADF030BC4658C2AC54B783DACDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

 

 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 69 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019.8712.2023.0102629-38 
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO Nº 225/2023. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO 019.8712.2023.0102629-38 
AFM:43.316.00005/2025  
ORGAO GERENCIADOR: SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE - SESAB 
Partes: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA –                             
Contratante CNPJ:  13.071.253/0001-06 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante CNPJ: 11.694.694/0001-20 
PHARMA LIFE DISTRIBUIDORA LTDA  

        Contratada.  CNPJ: 38.412.496.0001-83 
Objeto: “Objeto: Registro de preços decorrente do procedimento licitatório 
grafado no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e 
quantitativos constantes dos instrumentos convocatórios, que a este termo 
integram como se literalmente transcritos, assim como o conteúdo da proposta 
apresentada pela licitante, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 6.450,00 (Seis mil Qutrocentos e cinquenta  Reais). 
Dotação Orçamentária 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
33903000- Material de consumo 
33903004 – medicamentos  
Local e Data: Presidente Tancredo neves –BA 03 de fevereiro  2025.  
Assinam: 
 
 
Joelson de Jesus Santos  - Secretário Municipal de Saúde. Mat.005/2025 

 
 

        Tais dos Santos Fonseca – D.M.de Contabilidade Mat. 380616 
 

 

Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
  Av. Adolfo Araujo borges, S/N, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 
45416-000 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 032
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE2CADF030BC4658C2AC54B783DACDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

 

 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 71 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019.8712.2023.0178489-97 
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO  Nº  306/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019.8712.2023.0178489-97 
AFM : 43.316.00002/2025 
ORGAO GERENCIADOR SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE - SESAB 
Partes: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA – 
Contratante 
CNPJ: 13.071.253/0001-06 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante CNPJ: 11.694.694/0001-20 
Fabmed Distribuidora hospitalar LTDA -  MEDICAMENTOS 
– Contratada.  CNPJ: 05.400.006/0001-70 
Objeto: “Objeto: Registro de preços decorrente do procedimento licitatório 
grafado no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e 
quantitativos constantes dos instrumentos convocatórios, que a este termo 
integram como se literalmente transcritos, assim como o conteúdo da proposta 
apresentada pela licitante, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 768,00 (Setecentos e sessenta e oito reais ). 
Dotação Orçamentária 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
33903000- Material de consumo 
33903004 – medicamentos  
 Local e Data: Presidente Tancredo neves –BA 03 de fevereiro  2025.  
Assinam: 
 
 
Joelson de Jesus Santos  - Secretário Municipal de Saúde. Mat.005/2025 

 
 

        Tais dos Santos Fonseca – D.M.de Contabilidade Mat. 380616 
 

 
 

 

Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
  Av. Adolfo Araujo borges, S/N, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 
45416-000 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 033
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE2CADF030BC4658C2AC54B783DACDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 72 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019.8712.2023.0176678-52 
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO  Nº  300/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019.8712.2023.0176678-52 
AFM : 43.316.00012/2025 
ORGAO GERENCIADOR SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE - SESAB 
Partes: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA – 
Contratante 
CNPJ: 13.071.253/0001-06 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante CNPJ: 11.694.694/0001-20 
Fabmed Distribuidora hospitalar LTDA -  MEDICAMENTOS 
– Contratada.  CNPJ: 05.400.006/0001-70 
Objeto: “Objeto: Registro de preços decorrente do procedimento licitatório 
grafado no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e 
quantitativos constantes dos instrumentos convocatórios, que a este termo 
integram como se literalmente transcritos, assim como o conteúdo da proposta 
apresentada pela licitante, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 1.488,00 (Hum mil quatrocentos e oitenta e oito reais ). 
Dotação Orçamentária 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
33903000- Material de consumo 
33903004 – medicamentos  
 Local e Data: Presidente Tancredo neves –BA 03 de fevereiro  2025.  
Assinam: 
 
 
Joelson de Jesus Santos  - Secretário Municipal de Saúde. Mat.005/2025 

 
 

        Tais dos Santos Fonseca – D.M.de Contabilidade Mat. 380616 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
  Av. Adolfo Araujo borges, S/N, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 
45416-000 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 034
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE2CADF030BC4658C2AC54B783DACDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 72 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019.8712.2023.0176678-52 
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO  Nº  300/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019.8712.2023.0176678-52 
AFM : 43.316.00012/2025 
ORGAO GERENCIADOR SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE - SESAB 
Partes: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA – 
Contratante 
CNPJ: 13.071.253/0001-06 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante CNPJ: 11.694.694/0001-20 
Fabmed Distribuidora hospitalar LTDA -  MEDICAMENTOS 
– Contratada.  CNPJ: 05.400.006/0001-70 
Objeto: “Objeto: Registro de preços decorrente do procedimento licitatório 
grafado no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e 
quantitativos constantes dos instrumentos convocatórios, que a este termo 
integram como se literalmente transcritos, assim como o conteúdo da proposta 
apresentada pela licitante, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 1.488,00 (Hum mil quatrocentos e oitenta e oito reais ). 
Dotação Orçamentária 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
33903000- Material de consumo 
33903004 – medicamentos  
 Local e Data: Presidente Tancredo neves –BA 03 de fevereiro  2025.  
Assinam: 
 
 
Joelson de Jesus Santos  - Secretário Municipal de Saúde. Mat.005/2025 

 
 

        Tais dos Santos Fonseca – D.M.de Contabilidade Mat. 380616 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
  Av. Adolfo Araujo borges, S/N, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 
45416-000 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 035
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE2CADF030BC4658C2AC54B783DACDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

 

 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 74 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019.8712.2023.0176678-52 
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO  Nº  300/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019.8712.2023.0176678-52 
AFM : 43.316.00010/2025 
ORGAO GERENCIADOR SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE - SESAB 
Partes: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA – 
Contratante 
CNPJ: 13.071.253/0001-06 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante CNPJ: 11.694.694/0001-20 
Fabmed Distribuidora hospitalar LTDA -  MEDICAMENTOS 
– Contratada.  CNPJ: 05.400.006/0001-70 
Objeto: “Objeto: Registro de preços decorrente do procedimento licitatório 
grafado no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e 
quantitativos constantes dos instrumentos convocatórios, que a este termo 
integram como se literalmente transcritos, assim como o conteúdo da proposta 
apresentada pela licitante, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 63,00 (Sessenta e tres reais ). 
Dotação Orçamentária 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
33903000- Material de consumo 
33903004 – medicamentos  
 Local e Data: Presidente Tancredo neves –BA 03 de fevereiro  2025.  
Assinam: 
 
 
Joelson de Jesus Santos  - Secretário Municipal de Saúde. Mat.005/2025 

 
 

        Tais dos Santos Fonseca – D.M.de Contabilidade Mat. 380616 
 

 
 

 

Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
  Av. Adolfo Araujo borges, S/N, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 
45416-000 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 036
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE2CADF030BC4658C2AC54B783DACDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

 

 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 75 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019.8712.2023.0102629-38 
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO  Nº 225/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019.8712.2023.0102629-38 
AFM : 43.316.00006/2025 
ORGAO GERENCIADOR SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE - SESAB 
Partes: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA – 
Contratante 
CNPJ: 13.071.253/0001-06 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante CNPJ: 11.694.694/0001-20 
ACEPALAB LABORATORIOS S.A 
– Contratada.  CNPJ: 02.248.312/0001-44 
Objeto: “Objeto: Registro de preços decorrente do procedimento licitatório 
grafado no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e 
quantitativos constantes dos instrumentos convocatórios, que a este termo 
integram como se literalmente transcritos, assim como o conteúdo da proposta 
apresentada pela licitante, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 3.000,00 (Tres   mil   reais ). 
Dotação Orçamentária 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
33903000- Material de consumo 
33903004 – medicamentos  
 Local e Data: Presidente Tancredo neves –BA 03 de fevereiro  2025.  
Assinam: 
 
Joelson de Jesus Santos  - Secretário Municipal de Saúde. Mat.005/2025 

 
 

        Tais dos Santos Fonseca – D.M.de Contabilidade Mat. 380616 
 

 

Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
  Av. Adolfo Araujo borges, S/N, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 
45416-000 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 037
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE2CADF030BC4658C2AC54B783DACDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

 

 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 76 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019.8712.2023.0173277-50 
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO  Nº  305/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019.8712.2023.0173277-50 
AFM : 43.316.00024/2025 
ORGAO GERENCIADOR SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE - SESAB 
Partes: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA – 
Contratante 
CNPJ: 13.071.253/0001-06 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante CNPJ: 11.694.694/0001-20 
Fabmed Distribuidora hospitalar LTDA -  MEDICAMENTOS 
– Contratada.  CNPJ: 05.400.006/0001-70 
Objeto: “Objeto: Registro de preços decorrente do procedimento licitatório 
grafado no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e 
quantitativos constantes dos instrumentos convocatórios, que a este termo 
integram como se literalmente transcritos, assim como o conteúdo da proposta 
apresentada pela licitante, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 300,00 (Trezentos reais ). 
Dotação Orçamentária 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
33903000- Material de consumo 
33903004 – medicamentos  
 Local e Data: Presidente Tancredo neves –BA 03 de fevereiro  2025.  
Assinam: 
 
 
Joelson de Jesus Santos  - Secretário Municipal de Saúde. Mat.005/2025 

 
 

        Tais dos Santos Fonseca – D.M.de Contabilidade Mat. 380616 
 

 
 

 

Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
  Av. Adolfo Araujo borges, S/N, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 
45416-000 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 038
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE2CADF030BC4658C2AC54B783DACDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

 

 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 77 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019.8712.2023.0102629-38 
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO  Nº 225/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019.8712.2023.0102629-38 
AFM : 43.316.00009/2025 
ORGAO GERENCIADOR SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE - SESAB 
Partes: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA – 
Contratante 
CNPJ: 13.071.253/0001-06 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante CNPJ: 11.694.694/0001-20 
ACEPALAB LABORATORIOS S.A 
– Contratada.  CNPJ: 02.248.312/0001-44 
Objeto: “Objeto: Registro de preços decorrente do procedimento licitatório 
grafado no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e 
quantitativos constantes dos instrumentos convocatórios, que a este termo 
integram como se literalmente transcritos, assim como o conteúdo da proposta 
apresentada pela licitante, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 1.050,00 (Hum  mil e cinquenta   reais ). 
Dotação Orçamentária 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
33903000- Material de consumo 
33903004 – medicamentos  
 Local e Data: Presidente Tancredo neves –BA 03 de fevereiro  2025.  
Assinam: 
 
Joelson de Jesus Santos  - Secretário Municipal de Saúde. Mat.005/2025 

 
 

        Tais dos Santos Fonseca – D.M.de Contabilidade Mat. 380616 
 

 

Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
  Av. Adolfo Araujo borges, S/N, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 
45416-000 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 039
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE2CADF030BC4658C2AC54B783DACDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

   

 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº78  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019.8712.2023.0176803-61 
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO  Nº 315/2023. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019.8712.2023.0176803-61 
AFM: 43.316.00004/2025    
ORGAO GERENCIADOR: SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE - SESAB 
Partes: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA – 
Contratante 
CNPJ: 13.071.253/0001-06 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante   CNPJ: 11.694.694/0001-20 
PRATI,DONADUZZI&CIA LTDA -  MEDICAMENTOS 
– Contratada.  CNPJ: 73.856.593/00001-66 
Objeto: “Objeto: Registro de preços decorrente do procedimento licitatório 
grafado no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e 
quantitativos constantes dos instrumentos convocatórios, que a este termo 
integram como se literalmente transcritos, assim como o conteúdo da proposta 
apresentada pela licitante, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 1.120,00 (Hum mil cento  e vinte Reais). 
Dotação Orçamentária 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
33903000- Material de consumo 
33903004 – medicamentos  
Local e Data: Presidente Tancredo neves –BA 03 de fevereiro  2025.  
Assinam: 
 
Joelson de Jesus Santos  - Secretário Municipal de Saúde. Mat.005/2025 

 
 

        Tais dos Santos Fonseca – D.M.de Contabilidade Mat. 380616 
 

 
 

 

Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
  Av. Adolfo Araujo borges, S/N, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 
45416-000 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 040
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE2CADF030BC4658C2AC54B783DACDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

   

 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº78  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019.8712.2023.0176803-61 
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO  Nº 315/2023. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019.8712.2023.0176803-61 
AFM: 43.316.00004/2025    
ORGAO GERENCIADOR: SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE - SESAB 
Partes: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA – 
Contratante 
CNPJ: 13.071.253/0001-06 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante   CNPJ: 11.694.694/0001-20 
PRATI,DONADUZZI&CIA LTDA -  MEDICAMENTOS 
– Contratada.  CNPJ: 73.856.593/00001-66 
Objeto: “Objeto: Registro de preços decorrente do procedimento licitatório 
grafado no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e 
quantitativos constantes dos instrumentos convocatórios, que a este termo 
integram como se literalmente transcritos, assim como o conteúdo da proposta 
apresentada pela licitante, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 1.120,00 (Hum mil cento  e vinte Reais). 
Dotação Orçamentária 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
33903000- Material de consumo 
33903004 – medicamentos  
Local e Data: Presidente Tancredo neves –BA 03 de fevereiro  2025.  
Assinam: 
 
Joelson de Jesus Santos  - Secretário Municipal de Saúde. Mat.005/2025 

 
 

        Tais dos Santos Fonseca – D.M.de Contabilidade Mat. 380616 
 

 
 

 

Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
  Av. Adolfo Araujo borges, S/N, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 
45416-000 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 041
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE2CADF030BC4658C2AC54B783DACDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

 

 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 80 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019.8712.2023.0221331-35 
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO  Nº 046/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019.8712.2023.0221331-35 
AFM : 43.316.00030/2025 

        ORGAO GERENCIADOR SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE - SESAB 
Partes: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA – Contratante 
CNPJ: 13.071.253/0001-06 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante CNPJ: 11.694.694/0001-20 
ZUCK PAPEIS  LTDA  
– Contratada.  CNPJ: 23.232.280/0001-69 
Objeto: “Objeto: Registro de preços decorrente do procedimento licitatório grafado 
no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e quantitativos 
constantes dos instrumentos convocatórios, que a este termo integram como se 
literalmente transcritos, assim como o conteúdo da proposta apresentada pela 
licitante, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 596,88 (Quinhentos  e noventa e seis  reais e oitenta e oito 
centavos). 
Dotação Orçamentária 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
33903000- Material de consumo 
33903004 – medicamentos  
 Local e Data: Presidente Tancredo neves –BA 03 de fevereiro  2025.  
Assinam: 
 
 
Joelson de Jesus Santos  - Secretário Municipal de Saúde. Mat.005/2025 

 
 

        Tais dos Santos Fonseca – D.M.de Contabilidade Mat. 380616 
 

 

Prefeitura Municipal de Presidente 
Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
  Av. Adolfo Araujo borges, S/N, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 
45416-000 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 042
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE2CADF030BC4658C2AC54B783DACDA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

Contrato

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2025SEMPLAM 
DISPENSA Nº DI002/2025SEMPLAM 

 
 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, 

CNPJ Nº 13.071.253/0001-06. CONTRATADA: FERNANDO DE JESUS DA 

SILVA INSCRITO NO CNPJ 54.123.860/0001-41. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO E REALOCAÇÃO DE 

APARELHOS DE AR-CONDICIONADO EM TODAS AS DEPENDÊNCIAS DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 

BA. ISSO INCLUI ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS DE DESENVOLVIMENTO, 

PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE, ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, 

AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, AÇÃO SOCIAL, SAÚDE, INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS URBANOS, GARANTINDO O 

FUNCIONAMENTO ADEQUADO DOS EQUIPAMENTOS, A QUALIDADE DO AR, A 

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA E A SEGURANÇA DOS USUÁRIOS. VALOR TOTAL 

DO CONTRATO: R$ 48.420,00 (QUARENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS 

E VINTE REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301 / 0601 / 0701 / 0501 / 

0801 / 0902 / 1101 – 2005 / 2051 / 2133 / 2129 / 2040 / 2015 / 2017 / 2050 / 

2027 / 2014 – 33903900 – 15000000 / 15001002 / 16000000 / 15001001 / 

15400000. VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 31/12/2025. 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES 14/03/2025. 

 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 043
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF5EA694EF9A02F8A81C61897A31FB71

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

Termo Aditivo

 

  
 
 

EXTRATO QUARTO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO 110/2021 
 
 
 
QUARTO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 110/2021 ORIUNDO DO PREGÃO 

PRESENCIAL 002/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2025SMA – CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES BAHIA, CNPJ 13.071.353/0001-06 - CONTRATADA: 

REALE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA LTDA, CNPJ Nº 12.471.818/0001-71- OBJETO: 

ALTERAÇÃO QUANTITATIVA DO CONTRATO 110/2021, IMPONDO UM ACRÉSCIMO DE SERVIÇO NO 

VALOR R$ R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS), MODIFICANDO O CONTRATO ORIGINÁRIO NO 

PERCENTUAL DE 25%. FUNDAMENTO LEGAL: § 1º DO ART. 65 DA LEI 8.666/93; COBERTURA 

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇEMENTÁRIA: 0301 PROJETO/ATIVIDADE: 2051 - ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.39.00 - FONTE DE RECURSO: 15000000 VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 

16/03/2026.  

 

 

 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 14 DE MARÇO DE 2025. 

 
 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 044
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71133EE7B84BC62431F9A4249C4DC6CF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001803 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano 10

Outros

 

 

 

 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010/2025SEMIETS 

DISPENSA Nº DI005/2025SEMIETS 

 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e encontrando-se o Processo Administrativo 

regularmente instruído na forma da Lei nº 14.133/2021, a fim de que produzam os seus 

legais e necessários efeitos jurídicos AUTORIZO a contratação por DISPENSA DE 

LICITAÇÃO para:  

 

OBJETO: contratação direta de associação ou cooperativa para serviços de coleta seletiva 

dos resíduos sólidos urbanos passíveis de reutilização, reuso e reciclagem para o perímetro 

urbano e rural do município. 

 

EMPRESA: ASSOCIACAO DE CATADORES E CATADORAS E COLETA SELETIVA DE 

MATERIAS RECICLAVEIS – ASCRECICLA – CNPJ: 41.032.175/0001-68. 

 

VALOR TOTAL: R$ 1.555.630,56 (um milhão, quinhentos e cinquenta e cinco mil, 

seiscentos e trinta reais e cinquenta e seis centavos). 

 

Publique-se, registre-se, cumpra-se. 

 

Presidente Tancredo Neves-Ba., 14 de março de 2025. 

 

 

 

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO 

Prefeito Municipal 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 045
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4F92393AA3C6BF5C85CE198C51E77FE7


		2025-03-14T16:28:37-0300




